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51سال پیش در چنین روزی، روزنامه »خراسان« نوشت:
فردی به نام »م« دارای سوابق اختلال فکری بود و به 
تازگی در یکی از شرکت های ساختمانی رانندگی 
بولدوزر را به عهده گرفته بود. او حدود ساعت 7 بعداز 
ظهر روز یک شنبه اتومبیل جیپ استیشنی را که حامل 
20شیشه شیر پاستوریزه و مقداری گوشت و سیگار بود 
سرقت نمود و در محل پمپ بنزین خود را راننده آن معرفی 
کرد و موفق به اخذ ششصد لیتر بنزین شد و بعد به شهر 
بازگشت و با حمله به مغازه رنگ فروشی که با صاحب آن 
سوابق اختلافاتی داشت، مبلغ 200هزار ریال به زور از 

وی وصول کرد.

وی اول تصمیم داشت این پول را بین بینوایان تقسیم 
نماید اما بعد پشیمان شد و نیم ساعت بعد به همان مغازه 
مراجعه کرد و وجه را مسترد کرد. وی پس از مدتی سر و 
کله زدن با ماموران با موفقیت از دست آن ها خلاص شد 
و به شکرانه این اتفاق شیشه های شیر و گوشت و سیگار 
را بین مردم تقسیم نمود. ماموران ژاندارمری که متوجه 
وضع غیرعادی او شده بودند، او را دستگیر کرده و با 

پرونده متشکله به دادسرا اعزام کردند.
این مرد که سوابق جنون داشت به دارالمجانین منتقل 
شد. او پیش از این هم به واسطه همین اختلالات کارهای 

شگفت آور و عجیبی را مرتکب شده بود.

با شاعران

خیلی اتفاقی 153 نامه به دستم رسید. 153 
دلنوشته از معلولان مجتمع فرهنگی ورزشی 
شیرکوه در شهرستان میر استان یزد. مجتمعی 
که زیر نظر بهزیستی فعالیت می کند و نگهداری 
از معلولان جسمی، حرکتی، روحی و ذهنی 7 تا 
70 ساله را به عهده دارد. تمام این 153 دلنوشته 
خطاب به امام رضا)ع( است. پر از احساس و پر 

از نیاز.
آن طور که یکی از مسئولان این اردوگاه می گوید 
یکی از برنامه های بچه های این مجتمع مختص 
به زیارت امام رضا)ع( است، آن ها از طریق فضای 
مجازی سفری به مشهد الرضا)ع( دارند و در آخر 
این برنامه از آن ها خواسته می شود تا دلنوشته 
ای برای امام رضا بنویسند. این کار یکی، دو سال 
است که انجام می شود و این نامه ها نتیجه همین 

برنامه است.
او می گوید: اغلب این معلولان توانایی حرکت 
ندارند یا نابینا و ناشنوا هستند و به خاطر مشکلات 
مالی تا به حال نتوانسته اند به حرم امام رضا)ع( 

مشرف شوند.
من از گیرنده اصلی این نامه ها اجازه گرفتم و همه 
153 دلنوشته را خواندم. همه این دلنوشته ها 
با دست خطی پر از عشق و علاقه و از صمیم قلب 

برای امام رضا)ع( نوشته شده است.
آن چیزی که در بسیاری از نامه ها وجود داشت 
این بود که معمولا بچه ها در شروع نامه، خواسته 
 خودشان را مطرح نمی کردند و در ابتدا از درد 
و خواسته دوستان شان می گفتند، سپس خیلی 
راحت سفره دل شان را با امام مهربانی ها شریک 
می شدند. دعا برای سلامتی پدر و مادر، شفا یافتن 
مریض ها، خانه دار شدن بی خانمان ها، ماشین 
دار شدن بی ماشین ها، بچه دار شدن زوج های 
نابارور، کار پیدا کردن بیکاران، آزادی زندانیان 
و حتی نابودی داعش از جمله خواسته های بچه 

های این مجتمع بود.

هر کسی عاشق پابوسی لیلای خود 	 
است

خیلی از بچه ها همه هم و غم شان زیارت است. 
»زهرا« نوشته است: السلام علیک یا امام رضا، 
کاشکی می شد این سلام ها را رو به روی حرم 

تون می گفتم.
»محمود« نامه اش به امام رضا را با یک شعر شروع 
کرده است: سجده در گوشه ایوان طلایی عشق 
است، نوکری بر سر کوی تو خدایی عشق است، 
هرکسی عاشق پابوسی لیلای خود است، در دم 

مرگ کنارم تو بیایی عشق است ...
»مصطفی« در دلنوشته اش شفای خودش را 
طلب نکرده و ترجیح داده است از امام رضا شفای 
خواهر و برادرش را که هر دو در 10 سالگی معلول 

شده اند خواستار شود.
»صداقت« از امام رضا تشکر کرده و نوشته است: 
10 سال پیش شاید قرار بود طور دیگری شود، به 

شما توسل کردم، جوابم را دادید، واقعا متشکرم.
»حسین« که آرزوی دیدن بارگاه و گلدسته آقا را 
دارد نوشته است: آقا حرم تو هتلی هشت ستاره 
است، خوش حال و هوا با برکت، شیک و اساسی. 
هر چند که خیلی مشکلات دارم اما مطمئنم با 
دیدن حرمت همه مشکلات را فراموش خواهم 

کرد.
»ناهید« هم که تا به حال به حرم امام رضا نیامده، 
در دلنوشته اش به این نکته اشاره کرده است 
که هر آن چه در تصورش است، آن چیزی است 
که از تلویزیون دیده و دوست دارد یک بار پرواز 

کبوترهای حرم را از نزدیک نظاره گر باشد.

طلب زیارت با پایی که نیست	 
»آسیه« لحن صمیمی تری دارد، او برای امامش 
نوشته است: امام رضا، سلام. شما می دونید که 
من پا ندارم و نمی تونم به راحتی بقیه مردم به 
زیارت شما بیام. اما می دونم که اگه منو  بطلبید، 
انرژی و قوت خاصی پیدا می کنم که می تونم این 

مسیر را طی کنم و به زیارت شما بیام.
»زیبا« حسرت داشتن اولاد را دارد و در نامه اش به 
امام رضا خواسته اش را این طور مطرح کرده است: 
سلام بر امام هشتم. امامی که می گویند غریب 

است، اما به نظر من شما غریب نیستید، درست 
است که در ایران فقط یک خواهرتان حضور دارند 
اما همه مردم ایران شما را از ته دل دوست دارند. 
می خواستم خواهشی از شما بکنم و اگر صلاح 
می دانید از طرف من از خداوند بخواهید که اولاد 

صالحی به من و همسرم بدهد.

به نام پدر 	 
»ابوالفضل« تمام نامه اش را به پدرش اختصاص 
داده و نوشته است: پدرم مریض است و بیکار. او از 
دو پا معلول است، درآمدی نداریم، من می خواهم 
در نامه ام به شما به جای آرزوی خودم، آرزوهای 
پدرم را بنویسم. آرزوی پدرم این است که وضعیت 
بیمه اش درست شود. امام رضا من پدرم را خیلی 
دوست دارم، کمکش کن که به آرزویش برسد تا 

خجالت زده ما نباشد. ممنون.
»مصطفی« از وضعیت خودش و خانواده اش 
نوشته است. برای امام رضا توضیح داده است که 
جوشکار بوده و چطور بر اثر یک تصادف رانندگی 
به کما رفته است. اما خوشبختانه اکنون به زندگی 
بازگشته اگر چه دارای معلولیت است. بازگشتش 
به زندگی را نتیجه خواست خدا و شفاعت حضرت 
عباس )ع( می داند. مصطفی سلامتی کاملش را 
از امام مهربانی ها درخواست کرده تا بتواند برای 
دخترش که در عقد است جهیزیه تامین کند و او را 

به خانه بخت بفرستد.

مادری بیمار و همسری شرمنده	 
»صدیقه« از مادران این اردوگاه است، زنی رنج 
کشیده در طول سالیان زندگی. او نامه اش به امام 
رضا)ع( را با دعا برای سلامتی همه مادران آغاز 
کرده است و این امام بزرگوار را به پهلوی شکسته 
مادرشان قسم داده است که شفای مادران را 

عنایت بفرماید.
صدیقه نوشته که از کودکی دچار فلج اطفال شده 
است، تمام خاطرات بچگی اش خلاصه شده 
است به تماشای دویدن ها و بازی های دیگر بچه 
ها. او حالا صاحب دو دختر است که برای آن ها 
خوشبختی را از امام رضا)ع( طلب کرده است. 
صدیقه این روزها به بیماری کلیوی نیز مبتلا شده 

و تحت درمان دیالیز قرار دارد.
»محسن« از مردان ابرکوه است که کمرش زیر بار 
مشکلات اقتصادی خم شده است. او نیز آرزوی 
زیارت امام رضا بر دلش مانده است. برای امام 
رضا )ع( نوشته است که همسرم از من سفر مشهد 
و زیارت شما را می خواهد اما خودتان می دانید که 
پولی ندارم ولی از طرفی هم دوست ندارم که پیش 
او شرمنده باشم، خودتان کمکم کنید آقا. محسن 
در انتهای نامه اش نیز با بیانی صمیمی خواسته 
است که بتواند وام خوب با درصد کم از بهزیستی 

بگیرد، تا برای آشپزخانه اش کابینت فراهم کند.
»مهدیه« از گروه »گل دختر« نیز نامه ای متفاوت 
برای آقا نوشته است: سلام آقا تا به حال باهاتون 
درد دل نکردم، اول خودمو معرفی می کنم، من 
مهدیه هستم، درسته که همه نمازهام رو نخوندم 
و بعضی وقت ها دروغ گفتم و گاهی مغرورانه رفتار 
کردم اما ته ته قلبم خیلی درد دارم، حرف هایی 
که هیچ وقت نتونستم به هیچ کسی بگم، چون 

نتونستم به کسی اعتماد کنم. می تونم خواهش 
کنم شما دوست من باشید؟ به خدا تنهام، مامان 

و بابام منو ترک کردن ...
مهدیه در انتهای نامه از امام رضا)ع( خواسته است 

که مراقب عمو حسینش باشد و تنهایش نگذارد.

داستان غم انگیز نگار	 
»نگار« زندگی متفاوتی با خیلی از دختران این 
سرزمین دارد. او نامه مفصلی برای امام رضا)ع( 
نوشته و از خودش و خانواده اش گفته است. آن چه 
می خوانید بخشی از دلنوشته نگار است: »خدا می 
داند که هر گاه تلویزیون، حرم مطهر شما را نشان 
می دهد ناخودآگاه اشک از چشمانم سرازیر می 
شود. آقا جان یادم می آید که یک روز یکی از بچه 
های مدرسه مون تعریف می کرد که رفته مشهد و 
شنیده که یک معلول شفاش رو از شما گرفته، می 
گفت خودم شنیدم که مادرش در حرم فریاد می زد 

که امام رضا بچه مو شفا داد ...
دوستم تعریف می کرد و من همین طور اشک 
می ریختم و آرزو می کردم کاش یک روز صدای 
نقاره خانه حرم را از نزدیک بشنوم و شفایم را از 

شما بگیرم.«
نگار از مشکلات زندگی اش نیز نوشته است: امام 
رضا، پدرم آسم شدیدی دارد، کارگر ساختمانی 
است و روزهایی که کار گیرش می آید 40 هزار 
تومان درآمد دارد. اما هر روز نمی تواند کار کند و 
بعضی از روزها باید برود بیمارستان تا اکسیژن به 
او نصب کنند. وقتی این صحنه را می بینم و کاری 
از دستم بر نمی آید دلم می خواهد بمیرم و زنده 
نباشم. امام رضا مادرم نیز مشکل جسمی حرکتی 
دارد، تازگی ها خداوند یک آبجی به ما داده، وقتی 
به دنیا اومد، پدربزرگم با طعنه گفت نه بابا این 

یکی سالمه!
امام رضا می دانم که شما خیلی بزرگ هستید، باور 
کنید من حتی از پدر و مادرم چیزهایی نخواستم که 
نتوانند تهیه کنند و شرمنده شوند، دلم نمی خواهد 
مثل بچه های دیگر حرف بزنم ولی من الان چهار 
سال است که پیتزا نخوردم، ببخشید می دانم که 
این ها چیزهایی نیست که بخواهم به شما بگویم، 
با وجود این همیشه خدا را شکر کرده ام، حتی وقت 
هایی که پدرم به خاطر بیماری اعصاب، کنترل 
خود را از دست می دهد. به امید این که روزی من 
را به پا بوس خود بطلبید. دوستی آشنا و کسی که 

همیشه به یاد شما هست، نگار.

خواسته ای که ان شاءا... محقق می شود	 
این بچه ها آرزوی یک بار زیارت امام رضا )ع( را 
دارند، رابط آن ها درخواست داشت که اگر می 
شود خواسته این بچه ها در روزنامه مطرح شود، 
دلنوشته های شان منتشر شود تا شاید توسط 
خیران این سرزمین امکان سفر آن ها به مشهد مهیا 
شود. می دانم این بار نیز مردم نیک اندیش شهر و 
کشورمان این بچه ها را تنها نمی گذارند. به ویژه 
که در مشهد، تولیت آستان قدس رضوی برنامه 
و امکانات خاصی برای سفر محرومان  مخصوصا 
زیارت اولی ها در دستور کار دارد، بنابراین امید 
داریم و دل مان روشن است که هر چه زودتر امکان 

زیارت این عزیزان به مشهد مقدس فراهم شود.
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مشهد
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تایباد
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تربت جام

519
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درگز
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سبزوار
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قوچان

213
نیشابور
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                          یادداشت         

حسین سلیمی

رئیس انجمن سرمایه گذاری های مشترک ایرانی و خارجی

 اتخاذ استراتژی بلندمدت 
گامی برای ارتقای جذب 

سرمایه گذار خارجی
توسعه زیرساخت های اقتصادی کشورها، رشد 
اقتصادی آن  ها و از همه مهم ترارتقای فضای تولید، 
دانش و کسب وکار آن ها در چارچوب فراهم سازی 
زیرساخت های لازم در عرصه های مختلف و ورود 
فناوری های نوین میسر می شود و برای تحقق این مهم 
باید راهبرد بلندمدت و موثری را اتخاذ و اجرا کرد که در 
بستر آن بیش از همه باید ظرفیت جذب سرمایه گذاری 

فراهم آید.
اغلب کشورها برای پیشرفت و توسعه و انجام بسیاری از 
فعالیت ها با کمبود منابع و سرمایه مواجه هستند و برای 
جبران خلأهای خود، رشد سرمایه گذاری خارجی را 

دنبال می کنند.
چالش های اخیر، دغدغه های جدیدی را درباره جذب 
سرمایه گذاری و از آن مهم تر حفظ سرمایه گذاری های 
خارجی موجود ایجاد می کند. با هدف مرتفع ساختن 
این دغدغه ها، باید ساز و کار لازم و اقدامات موثر از 
همین حالا در رویکردهای دستگاه های متولی و بخش 

های مربوط در نظر گرفته شود.
حقیقت آن است که اگر بستر قانونی و امنیت سرمایه 
گذاری در کشور ما فراهم شود، سرمایه گذاران خارجی 
میل و رغبت بیشتری برای حضور در ایران را دارند. 
به عبارت دیگر رقابت گسترده کشورهای جهان برای 
جذب سرمایه های خارجی ایجاب می کند که این جوامع 
چالش ها و موانع این فرایند را شناسایی کرده و سازوکار 
مناسبی برای تحقق این امر اتخاذ کنند. از سویی زمانی 
جریان سرمایه خارجی در جامعه ای امکان رشد و 
بازدهی دارد که بستر مناسب توسعه سیاسی و اقتصادی 

در آن جامعه فراهم باشد.
متاسفانه به رغم همه اقدامات انجام شده در جذب 
سرمایه گذاری خارجی، مسائل و مشکلات فراوانی در 
این بخش مشاهده می شود که از جمله آن می توان به 
وجود نوسانات نرخ ارز، قوانین و مقررات بازدارنده، 
بالا بودن رتبه ریسک کشور در فعالیت های تولیدی، 
حاکمیت اقتصاد دولتی، ناکافی بودن بسترها و 
زیرساخت های فیزیکی، بوروکراسی زاید اقتصادی و 
امنیتی ایران، نامطلوب بودن فضای کسب و کار، تحریم 
های اقتصادی، مسائل و مشکلات جهانی و ناکارآمدی 

سیستم بانکی اشاره کرد.
با توجه به آن چه که اشاره شد، قطعا مهم ترین مولفه 
اثرگذار در دستیابی به سرمایه گذاری موثر خارجی در 
کشورمان، برقراری و تنظیم مناسب روابط خارجی ایران 
با جامعه جهانی، سازمان ها و بازیگران عرصه بین المللی 
بوده که البته این مهم با اتخاذ سیاست خارجی مطلوب 
و دیپلماسی فعال بین المللی میسر می شود. همچنین 
این امر با برقراری تعاملات سازنده و ارتباطات سیاسی 
مطلوب که زمینه ساز ثبات داخلی و کاهش نرخ ریسک 
سرمایه گذاری است، امکان پذیر خواهد شد. هم اکنون 
به نظر می رسد، چالش های دیپلماتیک ایران و آمریکا 
یک دغدغه و مانع جدی برای کشورمان در حوزه جذب 
سرمایه گذاری خارجی است که این بخش را به طور 
جدی تحت الشعاع خود قرار می دهد. البته به رغم این 
دشواری ها نمی توان منفعل عمل کرد و باید در اندیشه 

راهکارها و بسترهای تشویقی برای تحقق این مهم بود.
نکته قابل توجه آن است که اقتصاد ایران متاثر از تکانه 
هایی با منشأ خارجی مانند تحریم ها و نوسانات درآمد 
نفتی است، در این میان، باید ثبات در زیرساخت های 
داخلی را نیز مورد توجه قرار داد، تا بیش از این در 
حوزه اقتصادی دچار چالش نشویم. در همین زمینه، 
قواعد حاکم بر سیاست پولی کشورمان باید بتواند در 
برابر تکانه های خارجی منعطف باشد. در این خصوص 
بانک مرکزی همچنان فاقد قاعده گذاری نرخ ارز است. 
بنابراین تدوین قاعده ای که بتواند با توجه به شرایط 
اقتصاد و اهداف کلان اقتصادی کشور، نوسانات ارزی را 
کنترل و از ارزش پول ملی محافظت کند، ضروری است. 
هم اکنون حاکمیت سیستم چند نرخی ارز بر اقتصاد 
کشور، پدیده هایی مانند رانت جویی، تضعیف منابع 
ارزی، وابستگی بخش های اقتصادی کشور به ارز و ایجاد 
فضای ناامن اقتصادی برای جذب سرمایه های خارجی 
را به دنبال داشته است، چرا که در واقع سیاست های 
ارزی، نمایانگر وضعیت ارزی هر کشور هستند. نوسانات 
متعدد نرخ ارز موجب ایجاد فضای ناامن اقتصادی، رانت 
خواری و کاهش سطح کارایی و بهره وری تولید و غیره 

می شود که تبعات آن بر فرایند توسعه بارز است.
در مجموع گسترش بیش از حد بخش دولتی، نوسانات 
ارزی، سیاست تجاری ناکارآمد، نبود ثبات اقتصادی، 
ضعف اقدامات تشویقی و ترویجی و خدمات پس از 
سرمایه گذاری و سلیقه ای عمل کردن دستگاه های 
دولتی در برخورد با سرمایه گذار خارجی از مهم ترین 

موانع جذب سرمایه های خارجی گفته می شود.
با توجه به اهمیتی که سرمایه گذاری در اقتصاد جهان 
دارد، اقتصاددانان و دولت ها همگی بر اهمیت حیاتی 
سرمایه گذاری خارجی اتفاق نظر دارند و از دید آنان 
سرمایه گذاری عامل مهمی در ایجاد تحولات وسیع 
اقتصادی برای تمام کشورهاست. بر این اساس باید این 
موارد را در دستور کار دولت و نهادهای متولی قرار داد: 
ارائه راهکار عملی با هدف تسریع جریان سرمایه گذاری 
خارجی، توجه به تعامل و روابط موثر ایران در نظام بین 
المللی، پذیرش ضرورت اصلاح عوامل داخلی تاثیرگذار 
و تدوین و اجرای یک راهبرد موثر در اقتصاد کلان کشور 

با نگاهی به افق های بلندمدت اقتصاد ایران و... .
امید است تا با اقدامات پیش گفته و فراهم سازی 
زیرساخت های اشاره شده، امنیت سرمایه گذاری 
بهبود یابد و از این طریق به جذب سرمایه گذاری خارجی 

در آینده کمک شود.

قصه های ناتمام

سعید برند

دلنوشته های 153 معلول استان یزد به امام رضا)ع(

کاشکی زائرت بشم آقا

حکمت روز

امام علی )ع(

ای مردم ! از خدا بترسید ؛ زیرا هیچ کسی عبث آفریده نشده  است، تا به سرگرمی و غفلت گذراند و مهمل 
رها نشده است تا بیهودگی کند.
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 خواجه عبدا... انصاری

الهی!
 آن گروه را بر سر کوی بلا آوردی و بلاها و مصیبت ها را به ایشان نمودی

این یک گروه هزار قسم شدند همه روی از بلا بگردانیدند
مگر یک گروه اندک که روی گردان نشدند و عاشق وار سر به کوی بلا در نهادند

و از بلا نیندیشیدند و گفتند ما را همان دولت بس که متحمل اندوه تو گشتیم
و غم بلای تو خوردیم و یک یک به زبان حال می گفتند: من که باشم که به تن رخت وفای تو کنم دیده حمال کنم  

بار جفای تو کشم گر تو بر من به تن و جان و دلی حکم کنی هر سه را رقص کنان پیش هوای تو کشم.

بریده کتاب

خراسان به روایت 

اول  آذر 1346

اعمال حیرت آور یک دیوانه

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرمسئول: محمد سعید احدیان

سردبیر: سیدعلی علوی

دفترمرکزی: مشهد، بلوارشهیدصادقی
صندوق  پستی:91735-511

تلفن: 051-37634000

نمابردبیرخانه:  05137624395
پذیرش  آگهی و اشتراک: 05137010

پیامك: 2000999

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان
روابط عمومی: 37009111 051
نمابرتحریریه: 37626501 051

 روزنامه خراسان رضوی: 
رتبه یک نشریات استانی

یک عکس 
 قدیمی از 
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می توان ما را به چهار گروه تقسیم کرد:
نخستین گروه، تعداد بیشماری از چشمان ناشناس را می طلبند و به عبارت 

دیگر خواستار نگاه عموم مردمند.
در گروه دوم کسانی هستند که اگر در پرتو نگاه جمع کثیری از آشنایان 

نباشند، هرگز نمی توانند زندگی کنند.
پس از آن گروه سوم است، گروه کسانی که نیاز دارند در پرتو چشمان یار 
دلخواه خود زندگی کنند. وضع آن ها به اندازه افراد گروه اول خطرناک 

است.
سرانجام گروه چهارم )یعنی نادرترین گروه( می آید. کسانی که در پرتو 
نگاه های خیالی موجودات غایب زندگی می کنند. افراد این گروه اغلب در 

رویا به سر می برند.
بار هستی – نویسنده: میلان کوندرا - مترجم: دکتر پرویز همایون پور

 عکسی قدیمی از بازیگران »زیر آسمان 
شهر« در کنار »رضا عطاران«

  طبیعت زیبای روستای 
کیذوقان / سبزوار

 امیررضا خادم، کشتی گیر پیش کسوت 
خراسانی، صفحه اینستاگرامش را با این 

قاب های کودکی، به روز کرد. 
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